
Барање: 

1. Соодветна и правична етничка застапеност на воениот персонал 
(професионални војници, подофицери и офицери) во Армијата на Република 
Северна Македонија, во проценти поединечно (со статус заклучно со 31.12) за 
секоја од годините 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 и (заклучно со 31.10) 
за 2021 година. 

2. Соодветна и правична етничка застапеност на персоналот во МО (без воени 
старешини) во проценти поединечно (со статус заклучно со 31.12) за секоја од 
годините 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 и (заклучно со 31.10) за 2021 
година. 

 

Одговори: 

1. Преглед на соодветна и правична етничка застапеност на воениот персонал 
(офицери, подофицери и професионални војници) по години, заклучно со 31.12                                           
 

Етничка 
припадност 

(во проценти) 

Воен персонал (офицери, подофицери и професионални војници) по години, 
заклучно со 31.12. 

 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
(заклучно со 
31.10.) 

Македонци 71,88 72,01 72,15 72,41 72,55 72,81 72,87 72,12 71,80 

Албанци 20,64 20,59 20,63 20,63 20,51 20,39 20,31 21,02 21,38 

Турци 2,21 2,23 2,21 2,12 2,12 2,13 2,13 2,33 2,32 

Роми 1,25 1,19 1,06 0,96 0,95 0,91 0,90 0,86 0,86 

Срби 1,66 1,65 1,63 1,59 1,54 1,48 1,51 1,42 1,42 

Власи 0,64 0,66 0,66 0,67 0,71 0,72 0,72 0,72 0,75 

Бошњаци 0,82 0,85 0,85 0,84 0,85 0,82 0,84 0,82 0,81 

Други 0,90 0,83 0,82 0,78 0,77 0,73 0,73 0,71 0,67 

Вкупно 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

                                                                                                        



2. Преглед за етничка застапеност на вработените во Министерството за 
одбрана за период 2013 – 2021 година 

 

 

Етничка 
припадност 

(во проценти) 

Вработени во МО (без воен персонал) по години, заклучно со 31.12. 

 

2013 

% 

2014 

% 

2015 

% 

2016 

% 

2017 

% 

2018 

% 

2019 

% 

2020 

% 

2021 % 
(заклучно 
со 31.10.)  

Македонци 79% 79% 79% 78% 79% 79% 77% 79% 73% 

Албанци 15% 14% 13% 13% 13% 13% 14% 13% 17% 

Турци 1% 1% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 3% 

Роми 0,26
% 

1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 

Срби 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 

Власи 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 2% 

Бошњаци 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 

Други 1% 1% 1% 2% 1% 1% 1% 1% 1% 

Вкупно 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 


